

**Zdzisław Kuciak**

**Z-ca Dyrektora Oddziału**

**znak sprawy O.ZG.D-3.2412.1.2020**

**znak pisma O.ZG.D-3.2412.1.2.2020**

**Szanowni Państwo Wykonawcy  
Uczestnicy Postępowania**

**dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „**Bieżące utrzymanie drogi krajowej nr 18 oraz bieżące utrzymanie drogowych obiektów inżynierskich administrowanych przez GDDKiA Oddział Zielona Góra Rejon w Żarach**”.

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1 I ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 2**

- I.** W związku z wystąpieniem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 - zwanej dalej „ustawą Pzp”), **przekazuję treść zapytań, wraz z wyjaśnieniami:**

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy pozycji kosztorysu 2008: Umocnienie poboczy destruktem bitumicznym zamawiającego o grubości w-wy 10 cm.

Celem prawidłowej wyceny, prosimy o podanie miejsca składowania destruktu Zamawiającego, ew. maksymalną odległość skąd materiał będzie przez Zamawiającego udostępniany.

### **Odpowiedź**

Destrukt Zamawiającego składowany jest w m. Trzebiel. Na potrzeby wyceny należy przyjąć odległość transportu do miejsca wbudowania wynoszącą 60 km.

### **Pytanie nr 2**

Dotyczy pozycji kosztorysu 2012 Usunięcie skażonego gruntu lub innych substancji organicznych i nieorganicznych wraz z utylizacją ( po kolizjach i wypadkach drogowych).

Prosimy o uszczegółowienie zapisu OPZ pkt 14.2: " ...pobranie próbek gruntu i wykonanie analiz laboratoryjnych celem potwierdzenia osiągnięcia zakładanego efektu ekologicznego." - Jakie badania i analizy laboratoryjne obejmują potwierdzenie osiągnięcia zakładanego efektu ekologicznego, gdyż w SST brak jest jakichkolwiek wzmianek dot. Powyższego zagadnienia.

### **Odpowiedź**

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania badań oraz dokonania klasyfikacji otrzymanych wyników zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 września 2016 r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi. Zgodnie z wytycznymi rozporządzenia m.in., próbki powierzchniowe gleby z głębokości 0-0,25m powinny być pobierane z wyznaczonej sekcji o określonej powierzchni, z tym że na każdej z sekcji wyznacza się przynajmniej 15 punktów pobierania próbek pojedynczych w celu uzyskania w wyniku zmieszania tych próbek 1 próbki zbiorczej dla każdej z sekcji oraz na dalszych głębokościach zgodnie z przytoczonym powyżej przepisem.

W przypadku awarii i niespełnienia jakości gleby zgodnie z ww. przepisami Wykonawca jest zobowiązany do postępowania w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami wynikającymi z ustawy o odpadach.

### **Pytanie nr 3**

Dotyczy pozycji kosztorysu 2012 Usunięcie skażonego gruntu lub innych substancji organicznych i nieorganicznych wraz z utylizacją ( po kolizjach i wypadkach drogowych).

Prosimy o uszczegółowienie zapisu OPZ pkt 14.2: „...Całość prac wykonujemy pod nadzorem osób posiadających odpowiednie kwalifikacje i niezbędne uprawnienia..” Czy osoby w powyższym punkcie powinny zostać zapewnione staraniem Wykonawcy, czy Zamawiającego.

### **Odpowiedź**

Prace związane z usunięciem skażonego gruntu lub innych substancji organicznych i nieorganicznych wraz z utylizacją (po kolizjach i wypadkach drogowych) mają być wykonywane przez Wykonawcę pod nadzorem osób posiadających odpowiednie kwalifikacje i niezbędne uprawnienia. Konieczność zapewnienia nadzoru nad wykonywanymi pracami jest obowiązkiem Wykonawcy.

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy pozycji kosztorysu 3029 Utrzymanie zbiorników odparowujących (parodołów).

Prosimy o podanie ile parodołów wchodzi w utrzymanie DK 18, wraz z ich lokalizacją.

Prosimy również o rozszerzenie definicji rozliczeniowej jaką jest szt. tzn czy jest to 1-krotne koszenie, wraz z robotami towarzyszącymi (tj. naprawa ogrodzenia, naprawa umocnień) 1 zbiornika, czy ryczałt na 2 lata utrzymania 1 szt zbiornika (brak jednostek rozliczeniowych w SST)

### **Odpowiedź**

Zadanie „Bieżące utrzymanie drogi krajowej nr 18 oraz bieżące utrzymanie drogowych obiektów inżynierskich administrowanych przez GDDKiA Oddział Zielona Góra Rejon w Żarach” realizowane jest metodą zleceń. Zasady zlecania i odbioru prac utrzymaniowych opisano w OPZ pkt. II.IX

W ciągu drogi od km 0+700 do km 54+100 znajduje się 37 parodołów. Wskazana w Kosztorysie Ofertowym jednostka „szt.” jest to usługa utrzymania zbiorników odparowujących w ramach której wykonywane są **wszystkie czynności** opisane w punkcie 27 OPZ w tym m.in.: jednokrotne koszenie wraz z wygrabieniem wykoszonych porostów, naprawa i uzupełnienie siatki ogrodzeniowej do powierzchni 15 m<sup>2</sup> wraz z brakującymi słupkami, uzupełnienie brakujących płyt ażurowych o powierzchni do 2,5 m<sup>2</sup>, oczyszczenie terenu i lustra wody lub suchego dna z nieczystości stałych wraz z wywozem na składowisko odpadów i kosztami utylizacji. Wskazana w Kosztorysie Ofertowym ilość 72 szt. jest to przewidywana do wykonania w ciągu trwania umowy ilość zleceń na usługę utrzymania zbiorników odparowujących z uwzględnieniem wszystkich czynności opisanych w punkcie 27 OPZ i przywołanych powyżej.

### **Pytanie nr 5**

Dotyczy pozycji kosztorysu 3047 Utrzymanie separatorów z osadnikami.

Prosimy o podanie ile separatorów wchodzi w utrzymanie DK 18, wraz z ich lokalizacją.

### **Odpowiedź**

Zadanie „Bieżące utrzymanie drogi krajowej nr 18 oraz bieżące utrzymanie drogowych obiektów inżynierskich administrowanych przez GDDKiA Oddział Zielona Góra Rejon w Żarach” realizowane jest metodą zleceń. Zasady zlecania i odbioru prac utrzymaniowych opisano w OPZ pkt. II.IX

Wskazana w Kosztorysie Ofertowym jednostka „kpl.” jest to usługa polegająca na wykonaniu **wszystkich czynności** opisanych w punkcie 33 OPZ w tym: zorganizowanie i zabezpieczenie wykonania usług, zebranie, transport i unieszkodliwienie odpadów, przegląd i czyszczenie urządzeń (separator+ osadnik), dojazd i powrót osób i sprzętu wykonujących czynności, koszt ewentualnych materiałów do konserwacji i drobnych napraw, wykonanie usług towarzyszących tj. wypełnienie Książki Eksploatacji Separatora, sporządzanie protokołów.

Wskazana w Kosztorysie Ofertowym ilość 24 kpl. jest to przewidywana do wykonania w ciągu trwania umowy ilość zleceń na usługę utrzymania separatorów z osadnikami z uwzględnieniem wszystkich czynności opisanych w punkcie 33 OPZ i przywołanych powyżej.

Na potrzeby wyceny należy przyjąć odległość do najdalej położonego separatora wraz z osadnikiem wynoszącą 30 km od siedziby Rejonu GDDKiA w Żarach.

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy pozycji kosztorysu 3047 Utrzymanie separatorów z osadnikami.

Prosimy o rozszerzenie definicji rozliczeniowej jaką jest **kpl.** Tzn. czy jest to 2-krotny przegląd i 1-krotne czyszczenie 1 szt. separatora w 1 roku rozliczeniowym? W jakim trybie będą powyższe prace zlecane i rozliczane (doraźnie, obligatoryjnie na początku roku, wszystkie, czy tylko część). Brak SST na powyższy zakres. SST D.00.00.00 dot. Innego zadania.

#### **Odpowiedź**

Wskazana w Kosztorysie Ofertowym jednostka „kpl.” jest to usługa polegająca na wykonaniu **wszystkich czynności** opisanych w punkcie 33 OPZ w tym: zorganizowanie i zabezpieczenie wykonania usług, zebranie, transport i unieszkodliwienie odpadów, przegląd i czyszczenie urządzeń (separator+ osadnik), dojazd i powrót osób i sprzętu wykonujących czynności, koszt ewentualnych materiałów do konserwacji i drobnych napraw, wykonanie usług towarzyszących tj. wypełnienie Książki Eksploatacji Separatora, sporządzanie protokołów.

W związku z pytaniem Zamawiający zmienia treść Opisu Przedmiotu Zamówienia w zakresie SST D-M.00.00.00. Istniejącą specyfikację techniczną SST D-M.00.00.00 zastępuje się nową SST, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma

Jednocześnie w związku z pytaniem Zamawiający zmienia treść pkt. 33.4 OPZ w taki sposób, że istniejący zapis:

„zamówienie obejmuje wykonanie przeglądów 2x w roku (wiosną i jesienią) oraz czyszczenie urządzeń 1x w roku (jesienią)”

zmienia się na „zamówienie obejmuje wykonanie przeglądów **oraz czyszczenia urządzeń 2x w roku (wiosną i jesienią)**”.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy pozycji kosztorysu 5001, 5002, 5003, 5013 Oznakowanie

Prosimy o podanie minimalnej grubości ścianki słupka do znaków. (Brak zapisów w SST)

#### **Odpowiedź**

W związku z pytaniem Zamawiający wyjaśnia, że Średnica słupka powinna wynosić 60 mm o grubości ścianki 2,9 mm.

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy pozycji kosztorysu 5028 Konserwacja znaków aktywnych

Prosimy o podanie ile znaków aktywnych wchodzi w utrzymanie DK 18, wraz z ich lokalizacją.

#### **Odpowiedź**

W związku z pytaniem zmienia się treść Opisu Przedmiotu Zamówienia. Pkt 49 OPZ wykreśla się, jako niemający zastosowania. Usuwa się pozycję 5028 przedmiaru robót jako niemającą zastosowania. Usuwa się pozycję 5028 kosztorysu ofertowego jako niemającą zastosowania

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy pozycji kosztorysu 5028 Konserwacja znaków aktywnych

Prosimy o udostępnienie SST z wyszczególnieniem prac jakie należy wykonać dla ww. pozycji ( brak informacji w załączonych specyfikacjach), oraz jaki zakres i w jaki sposób należy ww. pozycję rozliczać.

#### **Odpowiedź**

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 10**

Dotyczy pozycji kosztorysu 5028 Konserwacja znaków aktywnych

Prosimy o rozszerzenie definicji rozliczeniowej jaką jest **kpl.** Tzn. jakie czynności obejmuje, ile znaków aktywnych obejmuje, tryb zlecenia itp. (Brak zapisów w OPZ i SST)

**Odpowiedź**

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 11**

Dotyczy pozycji kosztorysu 5045 Ustawienie słupków referencyjnych z naniesieniem cech opisowych Prosimy o uzupełnienie O SST dla powyższego zakresu ( brak informacji w SST D.00.00.00), oraz o informację czy prace geodezyjne w powyższym asortymencie są po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy.

**Odpowiedź**

W związku z pytaniem uzupełnia się Opis Przedmiotu Zamówienia o załącznik „Słupki referencyjne 1”, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. Wszystkie prace są po stronie wykonawcy.

**Pytanie nr 12**

Dotyczy pozycji kosztorysu 6003 Wymiana uszkodzonych barier ochronnych z materiału wykonawcy ( bariery typu SP-09/1, SP-09/2, SP-01/1, SP-01/2, SP-04/1, SP-05/2, SP-06/1, SP-06/2, SP-06/4, SP-04/1,33, SP-06/1,33, SP-07/4, SP-07 rozbiegająca, SP-09/4, promieniowa: SP-01/1, SP-01/2, SP-01/4) Celem prawidłowej wyceny wnosimy o usunięcie ww. pozycji i rozbiecie na osobne pozycje kosztorysowe w związku z ogromnym rozstrzałem cenowym poszczególnych barier drogowych. Takie zespolenie adekwatne jest jedynie przy demontażu uszkodzonych barier.

**Odpowiedź**

Zakres robót określony w pozycji 6003 Przedmiaru i Kosztorysu Ofertowego rozbiega się na osobne pozycje kosztorysowe 6003a-6003r typów barier występujących na drodze i określa przewidywany szacunkowy zakres prac do wykonania w ciągu 2 lat..

**Pytanie nr 13**

Dotyczy pozycji kosztorysu 6003 Wymiana uszkodzonych barier ochronnych z materiału wykonawcy ( bariery typu SP-09/1, SP-09/2, SP-01/1, SP-01/2, SP-04/1, SP-05/2, SP-06/1, SP-06/2, SP-06/4, SP-04/1,33, SP-06/1,33, SP-07/4, SP-07 rozbiegająca, SP-09/4, promieniowa: SP-01/1, SP-01/2, SP-01/4) Celem prawidłowej wyceny, prosimy o podanie ilości poszczególnych typów barier występujących na ww zadaniu wraz ze statystykami z ostatnich lat występowania uszkodzeń ww barier. Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowej kalkulacji wymienionej pozycji.

**Odpowiedź**

Zakres robót określony w pozycji 6003 Przedmiaru i Kosztorysu Ofertowego rozbiega się na osobne pozycje kosztorysowe 6003a-6003r typów barier występujących na drodze i określa przewidywany szacunkowy zakres prac do wykonania w ciągu 2 lat. Statystyki z ostatnich lat nie mają wpływu na cenę Oferty. Zadanie „Bieżące utrzymanie drogi krajowej nr 18 oraz bieżące utrzymanie drogowych obiektów inżynierskich administrowanych przez GDDKiA Oddział Zielona Góra Rejon w Żarach” realizowane jest metodą zleceń. Zasady zlecania i odbioru prac utrzymaniowych opisano w OPZ pkt. II.IX

**Pytanie nr 14**

Dotyczy pozycji kosztorysu 6035 i 6036 Interwencyjna grupa robocza z dojazdem na miejsce robót i Interwencyjna grupa robocza z dojazdem na miejsce robót: likwidacja skutków wypadków, kolizji i innych zdarzeń drogowych z użyciem sorbentu.

Celem prawidłowej wyceny, prosimy o podanie od kiedy czas pracy jest liczony ( tj od przyjęcia wezwania, wyjazdu z bazy czy od przyjazdu na miejsce)? Czy jednostka godz. Dotyczy pracy 1 osoby czy jednej brygady (2 osób). Kto określa zapotrzebowanie osobowe na wykonaną interwencję.

**Odpowiedź**

Czas pracy liczony jest od przyjazdu na miejsce zdarzenia. Cena jednostkowa dotyczy interwencyjnej



brygady roboczej zgodnie z opisem pkt 86 i 87 OPZ z uwzględnieniem rodzaju zdarzenia do, którego została wezwana brygada.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy pozycji kosztorysu 6035 i 6036 Interwencyjna grupa robocza z dojazdem na miejsce robót i Interwencyjna grupa robocza z dojazdem na miejsce robót: likwidacja skutków wypadków, kolizji i innych zdarzeń drogowych z użyciem sorbentu.

Prosimy o podanie wyposażenia jakim należy się wykazać Interwencyjna Brygada Robocza.

**Odpowiedź**

Wymagania dla wyposażenia Interwencyjnej Brygady Roboczej określono w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt. 86 i 87.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy pozycji kosztorysu 7025 Kompleksowe, ręczne i mechaniczne koszenie traw i chwastów oraz oczyszczenie z chodników trawy zalegającej po skoszeniu i z jezdni w krawężnikach, z rowów i ścieków umocnionych

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SST D.09.01.03 pkt 5.5, oraz OPZ pkt 104.2 **cały pokos z Każdego koszenia należy zgrabić i zutylizować.**

**Odpowiedź**

Pokos z każdego koszenia należy zgrabić i zutylizować zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia pkt 104.2, Zarządzeniem Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nr 7 z 19.01.2018 r. w sprawie wytycznych bieżącego utrzymania oraz prowadzenia czynności utrzymaniowych na drogach krajowych lub jego najnowszą aktualizacją oraz zgodnie z Ustawą o odpadach (Dz.U. z 2019r. poz. 701 ze zmianami).

**Pytanie nr 17**

Dotyczy pozycji kosztorysu 7025 Kompleksowe, ręczne i mechaniczne koszenie traw i chwastów oraz oczyszczenie z chodników trawy zalegającej po skoszeniu i z jezdni w krawężnikach, z rowów i ścieków umocnionych.

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SST D.09.01.03, 5.5 dopuszcza się **:"skoszone trawy zgrabić, zebrać w stosy i spalić" ?**

**Odpowiedź**

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 16.

**Pytanie nr 18**

Dotyczy pozycji kosztorysu 7025 Kompleksowe, ręczne i mechaniczne koszenie traw i chwastów oraz oczyszczenie z chodników trawy zalegającej po skoszeniu i z jezdni w krawężnikach, z rowów i ścieków umocnionych.

Prosimy o informację jakich dokumentów, w świetle zmiany przepisów o odpadach, będzie wymagał Zamawiający przy utylizacji trawy, zgodnie z SST D.09.01.03, pkt 5.5

**Odpowiedź**

Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. z 2019r. poz. 701 ze zmianami) firma powinna posiadać wpis do BDO. Jednocześnie po wykonaniu usługi Zamawiający wymagać będzie przedłożenia przez Wykonawcę karty przekazania odpadu w wersji papierowej. .

**Pytanie nr 19**

Dotyczy pozycji kosztorysu 7025 Kompleksowe, ręczne i mechaniczne koszenie traw i chwastów oraz oczyszczenie z chodników trawy zalegającej po skoszeniu i z jezdni w krawężnikach, z rowów i ścieków umocnionych

Prosimy o informację jaka częstotliwość koszenia jest planowana przez zamawiającego. Zgodnie z OPZ pkt 104.2 wynika że 4-krotnie zaś zgodnie z SST D.09.01.03 pkt 5.3 wynika że 2-krotnie.

**Odpowiedź**

Zadanie „Bieżące utrzymanie drogi krajowej nr 18 oraz bieżące utrzymanie drogowych obiektów inżynierskich administrowanych przez GDDKiA Oddział Zielona Góra Rejon w Żarach” realizowane jest metodą zleceń. Zasady zlecania i odbioru prac utrzymaniowych opisano w OPZ pkt. II.IX

W pozycji 7025 Przedmiaru robót oraz Kosztorysu Ofertowego wskazano ilość przewidywaną do wykonania w ciągu trwania Umowy. Zakres rzeczowy wykonania robót będzie uzależniony od rzeczywistych potrzeb i wskazany zostanie w zleceniu, które zostanie Wykonawcy przedłożone na 3 dni przed terminem realizacji prac zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia pkt. 104.

W związku z pytaniem zmienia się treść Opisu Przedmiotu Zamówienia w punkcie 104.3

**Pytanie nr 20**

Dotyczy pozycji kosztorysu 10001 - 10011 Utrzymania czystości na obiektach inżynierskich. Prosimy o uzupełnienie o zestawienie wszystkich obiektów inżynierskich i przepustów, wraz z ich lokalizacją i głównymi cechami charakterystyki celem złożenia prawidłowej wyceny na odpowiedni asortyment prac.

**Odpowiedź**

W związku z pytaniem Zamawiający uzupełnia Opis Przedmiotu Zamówienia o „Tabelaryczne zestawienie obiektów mostowych dk nr 18 Rejon Żary”, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 21**

Wnosimy o usunięcie obecnej SST D-M.00.00.00, która nie dotyczy ww. postępowania przetargowego, o czym wskazuje już w pkt. 1.1:

**I. WSTĘP****1.1. Przedmiot OST**

Przedmiotem niniejszej ogólnej specyfikacji technicznej są wymagania ogólne dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z wykonywaniem kompleksowego utrzymania dróg krajowych wraz ze wszystkimi elementami w ramach zadania p.n.: „CAŁOROCZNE KOMPLEKSOWE UTRZYMANIE DRÓG KRAJOWYCH ADMINISTROWANYCH PRZEZ GENERALNĄ DYREKCJĘ DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD ODDZIAŁ W ZIELONEJ GÓRZE WRAZ ZE WSZYSTKIMI ELEMENTAMI”.

oraz dodanie nowej która będzie zawierała wszelkie informacje do której to odnoszą się pozycje zawarte w kosztorysie ofertowym ( w szczególności te które tylko na tej SST są oparte).

**Odpowiedź**

**W związku z pytaniem Zamawiający zmienia treść Opisu Przedmiotu Zamówienia w zakresie SST D-M.00.00.00. Istniejącą specyfikację techniczną SST D-M.00.00.00 zastępuje się nową SST D-M.00.00.00, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

**Pytanie nr 22**

Dotyczy pozycji kosztorysu 10001 - 10011 Utrzymania czystości na obiektach inżynierskich. Prosimy o zmianę wszystkich specyfikacji dotyczących Utrzymania czystości na obiektach inżynierskich, tj SST M.20.01.00 – M.20.11.00, od punktu 7. włącznie, które dotyczą zadania realizowanego w formie utrzymania standard i nie precyzują sposobu odbioru i rozliczeń poszczególnych jednostek kosztorysowych. Poniżej przykład:

## 7. OBMIAR ROBÓT

Koszt usunięcia roślin z drogowego obiektu mostowego jest częścią składową ceny ryczałtowej za wykonanie w określonym, pojedynczym okresie rozliczeniowym, w ramach usługi bieżącego utrzymania czystości, wszystkich niezbędnych czynności [przewidzianych do wykonania w rozpatrywanym okresie rozliczeniowym] zapewniających bezpieczeństwo konstrukcji i użytkowników, estetykę oraz wydłużenie trwałości wszystkich elementów konstrukcyjnych obiektu i jego bezpośredniego sąsiedztwa.

## 8. ODBIÓR ROBÓT

W przypadku bieżącego realizowania usługi w zakresie usuwania roślin, potwierdzeniem odbioru wykonanych czynności w tym zakresie będzie spisywany na koniec każdego okresu rozliczeniowego kompleksowy protokół kontroli bieżącego utrzymania czystości, którego jednym z elementów będzie pozycja pod nazwą „Usuwanie roślin”.

W przypadku, kiedy Zamawiający - po stwierdzeniu występowania na elementach obiektu roślin - wyda Wykonawcy polecenie ich usunięcia w określonym czasie [niekoniecznie przypadającym na koniec okresu rozliczeniowego], spisywany będzie odpowiedni, dodatkowy protokół odbioru odnoszący się jedynie do czynności objętych niniejszą specyfikacją.

Jeżeli w toku czynności odbiorowych (zarówno dla pierwszego jak i drugiego przypadku) zostaną stwierdzone nieprawidłowości w realizacji robót utrzymaniowych objętych niniejszą specyfikacją, to Zamawiający odmówi ich odbioru do czasu usunięcia stwierdzonych wad [nieprawidłowości].

## 9. PODSTAWA PŁATNOŚCI

Podstawą płatności jest przyjęcie przez Zamawiającego podstawowych robót utrzymaniowych oraz wszystkich robót towarzyszących wynikających z warunków realizacji i objętych niniejszą specyfikacją, wykonanych i potwierdzonych przez przedstawicieli Zamawiającego w odpowiednim protokole kontroli/odbioru bieżącego utrzymania czystości.

## 10. PRZEPISY ZWIĄZANE

Wg pkt. 10 D-M.00.00.00. „Wymagania ogólne”.

### Odpowiedź

W związku z pytaniem Zamawiający zmienia treść Opisu Przedmiotu Zamówienia w zakresie SST M.20.01.00. do M.20.11.00 Istniejące specyfikacje techniczne SST M.20.01.00 do M.20.11.00 zastępuje się nowymi SST *M.03.01.03*, *M.03.01.03a*, *M.05.03.00a*, *M.05.03.00b*, *M.05.03.00c*, *M.09.01.03*, *M.10.10.01c*, *M.10.10.01f* które stanowią załącznik nr 5 do niniejszego pisma.

### Pytanie nr 23

Dotyczy par. 14: Gwarancja i rękojmia, umowy.

W ustępie 2 czas gwarancji wynosi :

- 60 miesięcy na oznakowanie pionowe i bariery ochronne
- 12 miesięcy na pozostałe roboty

Zaś w załączniku do umowy pn. Gwarancja jakości wynosi odpowiednio: 1.3. Termin gwarancji wynosi odpowiednio:

- a) remont cząstkowy ..... - 2 lata
- b) nasadzenie drzew i krzewów - 3 lata/lat
- c) ekrany akustyczne - 2 lata
- d) oznakowanie pionowe - 7 lat
- e) oznakowanie poziome grubowarstwowe - 5 lat
- f) elementy betonowe (krawężniki, kostki, ścieki itp.) - 5 lat
- g) bariery ochronne - 5 lat

Prosimy o informacje które zapisy są wiążące.

### Odpowiedź

W związku z pytaniem Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie załącznika do wzoru umowy „Gwarancja jakości” pkt.1.3.

**II.** Jednocześnie Zamawiający, działając w trybie **art. 38 ust. 4 ustawy PZP**, informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

1. Istniejącą zakresie SST D-M.00.00.00. zamieniono na inną o takim samym numerze.
2. **Zmiany dotyczące Tomu III - wzór umowy „Gwarancja jakości”:** Zmieniono zapis w pkt.1.3.

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

*„1.3 Termin gwarancji wynosi odpowiednio:*

- |   |                     |
|---|---------------------|
| <i>a) remont częściowy .....</i>                              | <i>- 2 lata</i>     |
| <i>b) nasadzenie drzew i krzewów</i>                          | <i>- 3 lata/lat</i> |
| <i>c) ekrany akustyczne</i>                                   | <i>- 2 lata</i>     |
| <i>d) oznakowanie pionowe</i>                                 | <i>- 7 lat</i>      |
| <i>e) oznakowanie poziome grubowarstwowe</i>                  | <i>- 5 lat</i>      |
| <i>f) elementy betonowe (krawężniki, kostki, ścieki itp.)</i> | <i>- 5 lat</i>      |
| <i>g) bariery ochronne</i>                                    | <i>- 5 lat</i>      |
- od daty odbioru poszczególnych elementów objętych niniejszym zamówieniem.*

*...”*

**OTRZYMUJE BRZMIENIE:**

*„1.3 Termin gwarancji wynosi odpowiednio:*

- |  |                |
|--|----------------|
| <i>a) oznakowanie pionowe i bariery ochronne -</i> | <i>60 msc.</i> |
| <i>b) otrzymuje brzmienie: pozostałe roboty -</i>  | <i>12 msc.</i> |

*od daty odbioru poszczególnych elementów objętych niniejszym zamówieniem.*

*...”*

**3. Wprowadza się zmiany w Kosztorysie ofertowym i w Przedmiarze robót:**

- a) pozycję 6003 Przedmiaru i Kosztorysu Ofertowego rozбивa się na osobne pozycje kosztorysowe 6003a-6003r typów barier występujących na drodze i określa przewidywany szacunkowy zakres prac do wykonania w ciągu 2 lat.
- b) **Usunięto pozycję 5028 D-M-00.00.00 D-07.02.01 D-07.02.03 Konserwacja znaków aktywnych**

**4. Wprowadzono nowe SST o numerach:**

- |                     |   |
|---------------------|---|
| <i>M.03.01.03</i>   | <i>Czyszczenie elementów systemu odwodnienia. Bagrowanie przepustów.</i>  |
| <i>M.03.01.03a</i>  | <i>Mycie elementów obiektu mostowego/przepustu.</i>   |
| <i>M.05.03.00a.</i> | <i>Zamiatanie pomostu. Czyszczenie urządzeń dylatacyjnych.</i>  |
| <i>M.05.03.00b.</i> | <i>Usuwanie zanieczyszczeń z trudno dostępnych miejsc.</i>  |
| <i>M.05.03.00c.</i> | <i>Czyszczenie elementów konstrukcyjnych obiektu mostowego/przepustu z produktów korozji ługującej oraz z czynników mogących wywołać korozję biologiczną.</i> |
| <i>M.09.01.03.</i>  | <i>Koszenie traw, niszczenie chwastów. Usuwanie roślin.</i>   |
| <i>M.10.10.01c.</i> | <i>Utrzymanie zimowe</i>  |
| <i>M.10.10.01f.</i> | <i>Utrzymanie czystości w otoczeniu obiektu mostowego/przepustu</i>   |



- a) W wyniku czego dokonano zmiany w Kosztorysie ofertowym - osobny plik (Excel) Tomu I (IDW). Wprowadzono nowe SST.

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

poz.10001 - M-21.01.00, poz.10002 - M-21.02.00, poz.10003 - M-21.03.00, poz.10004 - M-21.04.00, poz.10005 - M-21.05.00, poz.10006 - M-21.05.00, poz.10007 - M-21.06.00, poz.10008 - M-21.07.00, poz.10009 - M-21.07.00, poz.10010 - M-21.07.00, poz.10011 - M-21.08.00, poz.10012 - M-21.09.00, poz.10013 - M-21.10.00, poz.10014 - M-21.11.00

**OTRZYMUJE BRZMIENIE:**

poz.10001 - M.05.03.00b, poz.10002 - M.05.03.00a, poz.10003 - M.03.01.03a, poz.10004 - M.09.01.03, poz.10005 - M.09.01.03, poz.10006 - M.09.01.03, poz.10007 - M.05.03.00a, poz.10008 - M.03.01.03, poz.10009 - M.03.01.03, poz.10010 - M.03.01.03, poz.10011 - M.05.03.00c, poz.10012 - M.10.10.01f, poz.10013 - M.10.10.01c, poz.10014 - M.03.01.03

**Analogicznych zmian dokonano w Przedmiarze robót, Kosztorysie ofertowym oraz Katalogu robót utrzymaniowych - TOM III (OPZ). Poprawione pliki w załączeniu.**

- b) W wyniku wprowadzenia nowych SST dokonano także zmiany w OPZ TOM III (IDW)

Zmieniono zapis w: Pkt. II.XII.X - ROBOTY W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI NA OBIEKTACH INŻYNIERSKICH

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

pkt111.3 - M-21.01.00, pkt112.3 - M-21.01.00, pkt113.3 - M-21.01.00, pkt114.3 - M-21.01.00, pkt115.3 - M-21.01.00, pkt116.3 - M-21.01.00, pkt117.3 - M-21.01.00, pkt118.3 - M-21.01.00, pkt119.3 - M-21.01.00, pkt120.3 - M-21.10.00, pkt121.3 - M-21.01.00, pkt122.3 - M-21.10.00, pkt123.3 - M-21.10.00, pkt124.3 - M-21.11.00

**OTRZYMUJE BRZMIENIE:**

pkt111.3 - M.05.03.00b, pkt112.3 - M.05.03.00a, pkt113.3 - M.03.01.03a, pkt114.3 - M.09.01.03, pkt115.3 - M.09.01.03, pkt116.3 - M.09.01.03, pkt117.3 - M.05.03.00, pkt118.3 - M.03.01.03, pkt119.3 - M.03.01.03, pkt120.3 - M.03.01.03, pkt121.3 - M.05.03.00c, pkt122.3 - M.10.10.01f, pkt123.3 - M.10.10.01c, pkt124.3 - M.03.01.03

- c) Zmieniono zapis w: III. SPECYFIKACJE TECHNICZNE - SPIS

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

M-21.01.00 : M-21.11.00 Utrzymania czystości na obiektach inżynierskich

**OTRZYMUJE BRZMIENIE:**

M.03.01.03 Czyszczenie elementów systemu odwodnienia. Bagrowanie przepustów.  
M.03.01.03a Mycie elementów obiektu mostowego/przepustu.  
M.05.03.00a Zamiatanie pomostu. Czyszczenie urządzeń dylatacyjnych.  
M.05.03.00b Usuwanie zanieczyszczeń z trudno dostępnych miejsc.  
M.05.03.00c Czyszczenie elementów konstrukcyjnych obiektu mostowego/przepustu z produktów korozji ługującej oraz z czynników mogących wywołać korozję biologiczną.  
M.09.01.03 Koszenie traw, niszczenie chwastów. Usuwanie roślin.  
M.10.10.01c Utrzymanie zimowe  
M.10.10.01f Utrzymanie czystości w otoczeniu obiektu mostowego/przepustu

**5. Inne zmiany wprowadzone w OPZ TOM III (IDW)**

- a) Zmieniono zapis w pkt 33.4 OPZ (Utrzymanie separatorów z osadnikami)

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

33.4 Zamówienie obejmuje wykonanie przeglądów 2x w roku (wiosną i jesienią) oraz czyszczenie urządzeń 1 x w roku (jesienią).

**OTRZYMUJE BRZMIENIE:**

33.4 Zamówienie obejmuje wykonanie przeglądów oraz czyszczenia urządzeń 2x w roku (wiosną i jesienią).

- b) Zmieniono zapis w pkt 104.3 OPZ (Kompleksowe, ręczne i mechaniczne koszenie traw i chwastów oraz oczyszczenie z chodników, z jezdni w krawężnikach, z rowów i ścieków umocnionych trawy zalegającej po koszeniu)

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

104.3 Zamawiający przewiduje realizację zamówienia - cztery razy w roku w okresie od maja do października w zależności od potrzeb. Termin wykonania zamówienia zostanie określony przez Zamawiającego w zapotrzebowaniach.

Do realizacji zadania należy przystąpić max. w ciągu **5 dni** od zgłoszenia przez zamawiającego.

**OTRZYMUJE BRZMIENIE:**

104.3 Zamawiający przewiduje realizację zamówienia - cztery razy w roku w okresie od maja do października w zależności od potrzeb. Termin wykonania zamówienia zostanie określony przez Zamawiającego w zapotrzebowaniach.


Do realizacji zadania należy przystąpić max. w ciągu **3 dni** od zgłoszenia przez zamawiającego.

- c) Usunięto rozdział 49. Konserwacja znaków aktywnych.
- d) Dodano załącznik - Słupki referencyjne 1
- e) Uzupełnia się OPZ o załącznik – „Tabelaryczne zestawienie obiektów mostowych dk nr 18 Rejon Żary”

**III. Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Załączniki:

- 1. SST D-M.00.00.00
- 2. Słupki referencyjne 1
- 3. Przedmiar robót
- 4. Kosztorys ofertowy
- 5. OPZ wraz z załącznikami
- 6. Tabelaryczne zestawienie obiektów mostowych dk nr 18 Rejon Żary
- 7. Załącznik do projektu umowy „Gwarancja jakości



Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU  
mgr inż. Zdzisław Kuciak

Sprawę prowadzi:

Fryderyk Czekala

tel.: 068 325 53 13 w. 255

e-mail: sekretariat\_zga@gddkia.gov.pl

NACZELNIK ODDZIAŁU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH



mgr Hanna Kuczkowska